Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO à senhora Prefeita Municipal Enga. RAQUEL AUXILIADORA

CHINI para que junto ao setor competente tome as medidas cabíveis em relação

aos Prédios da SCULP que possuem piscinas e áreas com água parada por todo

prédio. As construções estão situadas no cruzamento da Rua Bolívia com a Rua

Antilhas  no bairro GUILHERMINA.

JUSTIFICATIVA

As piscinas e a garagem subterrânea de ambos os prédios da SCULP que

estão abandonados estão completamente cheias de água parada (imagem em

anexo), contribuindo para a proliferação da Dengue e da

Zica Vírus. A população que vive em entorno está em surto destas doenças e

informaram a este Vereador que é decorrente da água parada nestas construções

abandonadas.

Peço urgência no atendimento desta indicação em vista da Decretação de

Situação de Emergência em Saúde decretado no munícipio e no estado de São

Paulo.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 19 de março de 2024.

Márcio Castilho - (Marcinho MJ)

Vereador

Anexo I

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

DQZN64BS OWYOWZPF Y464JVOZ Q4WRG6AD

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-03-19T09:10:34-0300